
Spolek chovatelů Slovenských čuvačů - SCHSČ 

Zpráva o Činnosti a Hospodaření SCHSČ 

 Za rok 2009                                                                                   Strana 1/2 

  ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ 
SCHSČ 

  ZA ROK 2009  
 
Kontrolovaná 
organizace : 
 

Spolek chovatelů slovenských čuvačů 
sídlem Lidická 13, 602 00 Brno 
IČ: 64330265 

Kontrolní a revizní 
komise: 

 Petr Navrátilík, Milada Kazimírová, Jan Jonáš 

 
 

1. Úvod a organizace: 
 
Spolek chovatelů Slovenských čuvačů v minulých letech fungoval na dobrovolné bázi 
předsedkyně pí Tomeškové a poradkyně chovu MvDr. Valterové. V průběhu roku 2008 se 
aktivně zapojil jednatel p. Chroust a jeho snaha vedla k začátku standardního fungování 
spolku vůči nadřízeným orgánům a členům. Spolek prakticky začal fungovat po ustavující 
schůzi dne 3.5.2009 v Praze, kde se schválila změna stanov spolku, tak aby odpovídaly 
platné legislativě a nové stanovy byly 5.10.2009 zaregistrovány MV ČR. Dále byly zvoleny 
orgány spolku - Výbor a Kontrolní a revizní komise. Taktéž se začaly plnit povinnosti vůči 
ČMKU- platba členského příspěvku, začala práce na chovatelských smlouvách a pod.  
 
Závěr KRK: 
Činnost se začala dělat standardněji a transparentně. Spolek je v tomto ohledu na počátku a 
je před ním ještě mnoho práce. Bylo by vhodné základní dokumenty dokončit do konce roku 
2010. 
 
 2.Činnost: 
 
Největší akcí pořádanou SCHSČ byla klubová výstava v Praze dne 3.5.2009. Poděkování 
patří nejen jednateli p. Chroustovi, rozhodčí pí Tomeškové, ale i všem, kteří se na výstavě 
podíleli. 
Další akce byly bonitace, které se uskutečnily: 
Brno 8.2.2009 
Praha 3.5.2009 
Mladá Boleslav 18.7.2009 
Praha 7.11.2009 
 
Bonitovala pí Tomešková, které děkujeme. V tomto bodě bychom chtěli upřesnit, že    
 pí Tomešková bonitace i posuzování na klubových výstavách spolku dělá zdarma. 
 
Závěr KRK: 
U organizovaných akcí nebyly zjištěny připomínky.  
KRK doporučuje u výstav zvážit výši vynaložených prostředků na ceny a tisk katalogů, tak 
aby se z výtěžku výstavy mohla vytvořit rezerva na pořádání dalších výstav. 
U bonitací, je třeba vždy uvádět jejich výsledek na webu SCHSČ.  
 
 
 



Spolek chovatelů Slovenských čuvačů - SCHSČ 

Zpráva o Činnosti a Hospodaření SCHSČ 

 Za rok 2009                                                                                   Strana 2/2 

  
      
   3.KRK 
 
KRK v roce 2009 se nesešla, nebyl vznesen žádný podnět ke kontrole, nebo revizi. 
 
 
 
 
 4. Kontrola hospodaření za rok 2009 
 
 
 
1. PŘEDMĚT KONTROLY 
Na základě revizního plánu KRK Spolku chovatelů Slovenských čuvačů provedla KRK 
kontrolu hospodaření za rok 2009. Kontrola byla zaměřena na vedení účetnictví a 
hospodaření se svěřenými prostředky 
 
2. OBSAH KONTROLY 
1. Peněžní deník, účetní doklady. 
2. Inventarizace majetku. 
3. Vyúčtování poskytnutých příspěvků a darů v roce 2009. 
4. Účetní závěrka, daňové přiznání. 
5. Hospodaření se svěřenými prostředky 
 
3. PRŮBĚH REVIZE, ZJIŠTĚNÝ STAV, ZÁVĚRY 
   
Dne 17.4.2010 nám bylo předloženo účetnictví za rok 2008 a 2009. Účetnictví vede 
pokladník pí Kejvalová. 
 

1. Peněžní deník, účetní doklady: 
Je třeba důsledně dodržovat pravidlo, aby doklady byly vystavovány s řádnou fakturační 
adresou – sídlem SCHSČ, jedná se o platby složenkami, adresu na používaném razítku 
apod. 

2. Majetek není 
3. Vyúčtování poskytnutých příspěvků a darů v roce 2009 řádně prošlo účetnictvím 
4. Účetní uzávěrka byla schválena a stvrzena podpisy na schůzi výboru 17.4.2010 v 

Jihlavě. 
Daňové přiznání bylo odevzdáno v termínu. 
 
     5. Hospodaření se svěřenými prostředky. Nebyly zjištěny chyby, KRK pouze doporučuje     
 schvalovat rozpočet výstavy předem výborem, aby vynaložené prostředky byly 
 použity co nejefektivněji. 
 
Závěrem KRK konstatuje, že vzniklé chyby nejsou závažné a některé ve své době nešly jinak 
řešit. Je třeba zabezpečit jejich neopakování v roce 2010. 
      
         Petr Navrátilík                                         Milada Kazimírová                                                 Jan Jonáš  
 
…......................................  ….....................................................       …...................................... 
 
30.4.2010 


